Publicado no D.O.E. de:

27/05/2022

Seção I - página:

213

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PADRE CARLOS LEÔNCIO DA SILVA –

LORENA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 240/04/2022   – PROCESSO Nº 2022/16705

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PADRE CARLOS LEÔNCIO DA

SILVA, da cidade de LORENA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os

resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de

Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital

(candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do

sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PADRE CARLOS LEÔNCIO DA SILVA, situada na AVENIDA DOUTOR

EPITÁCIO SANTIAGO Nº 199

BAIRRO: CENTRO – CEP: 12600–530 – CIDADE: LORENA

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

3894 – Língua Estrangeira Moderna – Inglês e Comunicação Profissional (Base

Nacional Comum/ ETIM / MTec)(Logística Integrado ao Ensino Médio (MTec –

Programa Novotec Integrado))

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

3/ MARIA GORETI RUFINO DE SOUZA CARDOSO / 16894571 / 09123949864 /

40,63

7/ ALINE MARQUES MARINO / 43.018.223–5 / 22942242809 / 16,63

6/ LARISSA MORENO VAZ DOS REIS VARGINHA / 435705921 / 36346974823 /

13,63

10/ GUILHERME HENRIQUE FERNANDES BARBOSA / 53920352–X /

47701379827 / 6,625

5/ LEANDRO JOSÉ RODRIGUES / 44549394X / 21788341830 / 6,00

8/ THIAGO HENRIQUE NUNES DOS SANTOS / 474736519 / 40251909824 / 5,25

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

tema 1: contextos situacionais: • apresentações formais e informais com o uso de

expressões mais usuais de cumprimento ao telefone, no local de trabalho, pessoalmente,

entre outros, em ambientes internos e externos;

tema 2: leitura e escrita: • produção, em língua inglesa, de e–mails, cartas pessoais,

currículos, formulários de atendimento padronizado, glossários com termos técnico–

científicos, entre outras tipologias.

tema 3: compreensão auditiva e oralidade: • identificação de características da

linguagem falada para o exercício “speaking”;

Duração máxima da aula: 10 MINUTOS

Data: 03/06/2022

Horário: 10h30

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

1/54571856–9/47214492830/Não efetuou o upload da documentação comprobatória

do Memorial Circunstanciado. ;

2/34.949.291–8/33813137899/Não pontuou na análise do Memorial

Circunstanciado ;

4/1987.926/61349313149/Não atender aos requisitos de titulação ;

9/283430072/11881067750/Não atender aos requisitos de titulação ;